

บริษัท บางกอก โฟสต์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

รายงานการสอบทานและข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการ
บริษัท บางกอก โปสท์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 งบกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันและหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลรวมแบบย่อของบริษัท บางกอก โปสท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันและหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท บางกอก โปสท์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ความไม่แน่นอนที่มีสาระสำคัญที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานต่อเนื่อง

ข้าพเจ้าขอให้ข้อสังเกตตามที่บริษัทได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล ข้อ 1.2 กลุ่มบริษัทมีผลขาดทุนจากการดำเนินงานติดต่อกันหลายปี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 มีส่วนของผู้ถือหุ้นมีค่าน้อยกว่าศูนย์ นอกจากนี้จนถึงวันที่ในรายงาน หลักทรัพย์ของบริษัทถูกขึ้นเครื่องหมาย “NC” (Non-Compliance) และ “SP” (Suspension) ทั้งนี้ กลุ่มบริษัทได้พยายามดำเนินการตามแผนปรับเปลี่ยนกลยุทธ์ และรูปแบบการดำเนินธุรกิจ เพื่อปรับสู่การเป็นองค์กรดิจิทัล นอกจากนี้กลุ่มบริษัทยังได้รับการให้สนับสนุนทางการเงินจากผู้ถือหุ้นรายใหญ่ ทั้งนี้ กลุ่มบริษัทยังสามารถจ่ายชำระคืนเงินต้นและดอกเบี้ยเงินกู้ยืมได้ตามกำหนดชำระ ดังนั้นผู้บริหารจึงเชื่อว่ากลุ่มบริษัทจะสามารถดำเนินงานต่อเนื่อง งบการเงินนี้จึงถูกจัดทำขึ้นโดยใช้เกณฑ์การบัญชีสำหรับกิจการที่ดำเนินงานต่อเนื่อง อย่างไรก็ตาม กลุ่มบริษัทยังอยู่ระหว่างดำเนินการให้สำเร็จตามแผนธุรกิจที่วางไว้ ดังนั้นยังคงมีความไม่แน่นอนที่มีสาระสำคัญซึ่งอาจเป็นเหตุให้เกิดข้อสงสัยเกี่ยวกับความสามารถในการดำเนินงานต่อเนื่องของกลุ่มบริษัท ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้แสดงความเห็นอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด

(นางสาวสุลลิต อาดสว่าง)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต ทะเบียนเลขที่ 7517

บริษัท สอบบัญชีธรรมนิติ จำกัด

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 11 สิงหาคม 2564

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 3 -

บริษัท บางกอก โฟสต์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

สินทรัพย์

หมายเหตุ	พันบาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	
	มิถุนายน 2564	ธันวาคม 2563	มิถุนายน 2564	ธันวาคม 2563	
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	48,107	3,025	46,803	2,374
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	6	67,573	85,138	40,753	55,618
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	-	-	79,300	64,300
สินค้าคงเหลือ	7	2,985	3,808	1,117	1,172
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		6,448	7,623	4,577	3,592
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		125,113	99,594	172,550	127,056
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8	-	-	12,624	12,124
เงินลงทุนในการร่วมค้า	9	7,974	7,974	-	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	10	-	-	-	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	11	-	-	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	12	2,318	1,322,191	2,829	1,322,581
สินทรัพย์สิทธิการใช้	13	117,526	3,074	114,764	-
ค่าความนิยม	14	-	-	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	15	25,274	31,193	21,393	26,894
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	16	55,352	236,754	25,373	204,964
ภายใต้การควบคุมที่ง่าย	17	80,669	65,922	39,649	25,903
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		1,567	1,640	212	264
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		290,680	1,668,748	216,844	1,592,730
รวมสินทรัพย์		415,793	1,768,342	389,394	1,719,786

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 4 -

บริษัท บางกอก โฟสต์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

หมายเหตุ	พันบาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น					
จากสถาบันการเงิน	18	369,628	965,125	321,611	922,185
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	4, 19	80,788	105,665	56,143	67,884
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	20	41,058	575	40,470	-
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	21	-	132,000	-	132,000
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		-	5,880	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกรรมการ	4	65,000	305,000	65,000	290,000
ค่าสมาชิกรอดักบัญชี		26,114	24,835	24,702	23,346
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		14,576	17,786	11,590	13,232
รวมหนี้สินหมุนเวียน		597,164	1,556,866	519,516	1,448,647
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า	20	77,069	2,505	74,862	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	21	-	141,467	-	141,467
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	16	-	208,000	-	208,000
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	22	90,811	100,803	80,592	91,281
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		167,880	452,775	155,454	440,748
รวมหนี้สิน		765,044	2,009,641	674,970	1,889,395

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 5 -

บริษัท บางกอก โฟสต์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
หมายเหตุ	มิถุนายน 2564	ธันวาคม 2563	มิถุนายน 2564	ธันวาคม 2563
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 505,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	505,000	505,000	505,000	505,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 500,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	500,000	500,000	500,000	500,000
ผลต่างจากการเปลี่ยนสัดส่วนการลงทุนในบริษัทย่อย	(1,958)	(1,958)	-	-
กำไร (ขาดทุน) สะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	50,500	50,500	50,500	50,500
ยังไม่ได้จัดสรร	(895,882)	(1,610,749)	(836,076)	(1,552,109)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	23	832,000	-	832,000
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท	(347,340)	(230,207)	(285,576)	(169,609)
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(1,911)	(11,092)	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	(349,251)	(241,299)	(285,576)	(169,609)
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	415,793	1,768,342	389,394	1,719,786

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 6 -

บริษัท บางกอก โฟสต์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
รายได้จากการขาย	14,454	18,856	14,061	18,001
รายได้จากการบริการ	85,110	67,442	48,651	39,586
ต้นทุนขายและบริการ	(88,864)	(112,551)	(63,464)	(80,987)
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	10,700	(26,253)	(752)	(23,400)
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(12,794)	(25,528)	(10,021)	(17,411)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(29,164)	(29,283)	(25,310)	(22,150)
ขาดทุนจากกิจกรรมดำเนินงาน	(31,258)	(81,064)	(36,083)	(62,961)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	-	336	-	-
กำไรจากการปรับโครงสร้างหนี้	18	88,500	88,500	-
รายได้อื่น	3,457	2,922	6,633	6,954
ต้นทุนทางการเงิน	(11,254)	(20,729)	(10,507)	(19,516)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	49,445	(98,535)	48,543	(75,523)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	24	(154,812)	3,914	(155)
ขาดทุนสำหรับงวด	(105,367)	(94,621)	(106,518)	(75,678)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ภาษีเงินได้ของรายการที่ไม่ถูกจัดประเภทใหม่ในกำไรหรือ				
ขาดทุนในภายหลัง				
24	181,239	704	181,239	704
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	181,239	704	181,239	704
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	75,872	(93,917)	74,721	(74,974)
การแบ่งปันขาดทุน				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	(105,029)	(93,096)	(106,518)	(75,678)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(338)	(1,525)	-	-
	(105,367)	(94,621)	(106,518)	(75,678)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 7 -

บริษัท บางกอก โฟสต์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

	หมายเหตุ	พันบาท			
		งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
		2564	2563	2564	2563
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท		76,210	(92,392)	74,721	(74,974)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		(338)	(1,525)	-	-
		<u>75,872</u>	<u>(93,917)</u>	<u>74,721</u>	<u>(74,974)</u>
ขาดทุนต่อหุ้น	25				
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
ขาดทุนส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท		<u>(0.21)</u>	<u>(0.19)</u>	<u>(0.21)</u>	<u>(0.15)</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 8 -

บริษัท บางกอก โฟสต์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
รายได้จากการขาย	29,859	49,914	29,230	49,079
รายได้จากการบริการ	158,559	146,114	91,539	89,570
ต้นทุนขายและบริการ	(185,607)	(238,240)	(139,269)	(175,947)
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	2,811	(42,212)	(18,500)	(37,298)
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(27,877)	(49,036)	(21,099)	(32,630)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(50,612)	(61,349)	(43,289)	(46,423)
ขาดทุนจากกิจกรรมดำเนินงาน	(75,678)	(152,597)	(82,888)	(116,351)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	-	519	-	-
กำไรจากการปรับโครงสร้างหนี้	18	88,500	88,500	-
รายได้อื่น	8,315	3,799	13,157	11,593
ต้นทุนทางการเงิน	(32,249)	(41,750)	(30,638)	(39,277)
ขาดทุนก่อนรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(11,112)	(190,029)	(11,869)	(144,035)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	24	(181,402)	4,168	(260)
ขาดทุนสำหรับงวด	(192,514)	(185,861)	(191,460)	(144,295)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ส่วนเกินจากการตีราคาสินทรัพย์	23	(132,507)	-	(132,507)
ภาษีเงินได้ของรายการที่ไม่ถูกจัดประเภทใหม่ในกำไรหรือ				
ขาดทุนในภายหลัง	24	208,000	1,408	208,000
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		75,493	1,408	75,493
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(117,021)	(184,453)	(115,967)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท		(192,626)	(179,685)	(191,460)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		112	(6,176)	-
		(192,514)	(185,861)	(191,460)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 9 -

บริษัท บางกอก โฟสต์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	(117,133)	(178,277)	(115,967)	(142,887)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	112	(6,176)	-	-
	<u>(117,021)</u>	<u>(184,453)</u>	<u>(115,967)</u>	<u>(142,887)</u>
ขาดทุนต่อหุ้น	25			
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
ขาดทุนส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	<u>(0.39)</u>	<u>(0.36)</u>	<u>(0.38)</u>	<u>(0.29)</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 10 -

บริษัท บางกอก โฟสต์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

พันบาท

งบการเงินรวม

หมายเหตุ	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท							ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มี	
	ผลต่างจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วน		กำไร (ขาดทุน) สะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		อำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	รวมส่วนของ	
	ทุนเรือนหุ้นที่ออกและชำระแล้ว	การลงทุนในบริษัทย่อย	จัดสรรแล้ว -	ยังไม่จัดสรร	ส่วนเกินจากการ	รวมองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	500,000	(1,958)	50,500	(1,610,749)	832,000	832,000	(230,207)	(11,092)	(241,299)
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย									
ของบริษัทย่อยที่ลดลง	-	-	-	-	-	-	-	8,569	8,569
ส่วนทุนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	8	-	-	-	-	-	-	500	500
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	(192,626)	-	-	(192,626)	112	(192,514)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	181,498	(106,005)	(106,005)	75,493	-	75,493
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(11,128)	(106,005)	(106,005)	(117,133)	112	(117,021)
โอนส่วนเกินไปกำไร (ขาดทุน) สะสม	23	-	-	725,995	(725,995)	(725,995)	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	500,000	(1,958)	50,500	(895,882)	-	-	(347,340)	(1,911)	(349,251)
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	500,000	-	50,500	(1,254,276)	993,986	993,986	290,210	2,601	292,811
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	(179,685)	-	-	(179,685)	(6,176)	(185,861)
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	1,408	-	-	1,408	-	1,408
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(178,277)	-	-	(178,277)	(6,176)	(184,453)
โอนส่วนเกินไปกำไร (ขาดทุน) สะสม	-	-	-	5,633	(5,633)	(5,633)	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	500,000	-	50,500	(1,426,920)	988,353	988,353	111,933	(3,575)	108,358

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 11 -

บริษัท บางกอก โฟสต์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

หมายเหตุ	พันบาท					
	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระ เต็มมูลค่าแล้ว	กำไร (ขาดทุน) สะสม		องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
		จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ส่วนเกินจากการ ตราสารสินทรัพย์	รวม องค์ประกอบอื่น ของผู้ถือหุ้น	
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	500,000	50,500	(1,552,109)	832,000	832,000	(169,609)
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	(191,460)	-	-	(191,460)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	181,498	(106,005)	(106,005)	75,493
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	(9,962)	(106,005)	(106,005)	(115,967)
โอนส่วนเกินไปกำไร (ขาดทุน) สะสม	-	-	725,995	(725,995)	(725,995)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	500,000	50,500	(836,076)	-	-	(285,576)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	500,000	50,500	(1,275,326)	993,986	993,986	269,160
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	(144,295)	-	-	(144,295)
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	1,408	-	-	1,408
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	(142,887)	-	-	(142,887)
โอนส่วนเกินไปกำไร (ขาดทุน) สะสม	-	-	5,633	(5,633)	(5,633)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	500,000	50,500	(1,412,580)	988,353	988,353	126,273

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บางกอก โฟสต์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
ขาดทุนก่อนรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(11,112)	(190,029)	(11,869)	(144,035)
รายการปรับปรุงกระทบขาดทุนก่อนรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้				
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	(1,024)	(5,348)	(843)	(2,419)
ค่าเผื่อสินค้ารับคืน (โอนกลับ)	(72)	(940)	(72)	(940)
ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้า (โอนกลับ)	(10,529)	1,383	(915)	(998)
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่ายตัดจ่าย	7	-	-	-
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (โอนกลับ)	-	-	(600)	(150)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	27,598	35,482	26,557	34,653
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(145)	(1,263)	(145)	(1,336)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	-	(519)	-	-
กำไรจากการปรับโครงสร้างหนี้	(88,500)	-	(88,500)	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(9,992)	3,951	(10,689)	3,265
รายได้ดอกเบี้ยรับ	-	-	(2,139)	(1,800)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	32,249	41,750	30,638	39,277
ขาดทุนจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	(61,520)	(115,533)	(58,577)	(74,483)
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	18,661	112,511	15,489	49,088
สินค้าคงเหลือ	11,352	(2,693)	970	1,490
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,175	3,636	(985)	(1,083)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	73	339	52	(19)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(16,852)	(8,666)	(6,328)	(3,935)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(3,210)	(13,446)	(1,642)	(5,010)
เงินสดจ่ายจากการดำเนินงาน	(50,321)	(23,852)	(51,021)	(33,952)
เงินสดรับคืนภาษีถูกหัก ณ ที่จ่าย	426	24,168	-	24,168
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(15,180)	(5,087)	(13,746)	(2,845)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(65,075)	(4,771)	(64,767)	(12,629)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 13 -

บริษัท บางกอก โฟสต์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดรับดอกเบี้ย	-	-	2,430	2,105
เงินสดรับเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	600	8,150
เงินสดจ่ายเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(15,000)	(7,800)
เงินสดจ่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(500)	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	1,176,767	1,943	1,176,767	1,943
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์	(103)	(1,004)	(103)	(943)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(190)	(6)	-	(7)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมลงทุน	1,176,474	933	1,164,194	3,448
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(36,203)	(39,985)	(34,591)	(37,509)
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(506,997)	(355)	(512,074)	1,119
เงินสดรับเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกรรมการ	60,000	66,000	75,000	66,000
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกรรมการ	(300,000)	-	(300,000)	-
เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	(10,150)	-	(9,866)	-
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(273,467)	(26,000)	(273,467)	(24,000)
เงินสดรับค่าหุ้นจากผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	500	-	-	-
เงินสดสุทธิใช้ในกิจกรรมจัดหาเงิน	(1,066,317)	(340)	(1,054,998)	5,610
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	45,082	(4,178)	44,429	(3,571)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	3,025	5,664	2,374	4,639
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นสุดงวด	48,107	1,486	46,803	1,068
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่มีใช้เงินสด				
รายการซื้ออุปกรณ์และซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์ที่ยังไม่ได้จ่ายชำระเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(103)	240	(103)	240

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บางกอก โฟสต์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัท

บริษัท บางกอก โฟสต์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทอยู่ที่เลขที่ 136 ถนนสุนทรโกษา แขวงคลองเตย เขตคลองเตย กรุงเทพมหานคร

ธุรกิจหลักของบริษัท คือ การผลิตและจำหน่ายหนังสือพิมพ์ นิตยสาร และหนังสือ

1.2 ข้อสมมติทางการบัญชี

บริษัทและบริษัทย่อยมีผลขาดทุนจากการดำเนินงานติดต่อกันหลายปี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 มีส่วนของผู้ถือหุ้นมีค่าน้อยกว่าศูนย์ นอกจากนี้ตั้งแต่วันที่ 2 มีนาคม 2564 หลักทรัพย์ของบริษัทถูกขึ้นเครื่องหมาย “NC” (Non-Compliance) และ “SP” (Suspension) ทั้งนี้ บริษัทและบริษัทย่อยได้พยายามดำเนินการตามแผนปรับเปลี่ยนกลยุทธ์และรูปแบบการดำเนินธุรกิจ เพื่อปรับสู่การเป็นองค์กรดิจิทัล นอกจากนี้บริษัทและบริษัทย่อยยังได้รับการให้สนับสนุนทางการเงินจากผู้ถือหุ้นรายใหญ่ ทั้งนี้ บริษัทและบริษัทย่อยยังสามารถจ่ายชำระคืนเงินต้นและดอกเบี้ยเงินกู้ยืมได้ตามกำหนดชำระ ดังนั้นผู้บริหารจึงเชื่อว่าบริษัทและบริษัทย่อยจะสามารถดำเนินงานต่อเนื่อง งบการเงินนี้จึงถูกจัดทำขึ้นโดยใช้เกณฑ์การบัญชีสำหรับกิจการที่ดำเนินงานต่อเนื่อง การบันทึกสินทรัพย์และหนี้สินจึงเป็นไปตามเกณฑ์ที่ว่าบริษัทและบริษัทย่อยจะสามารถขายสินทรัพย์และชำระหนี้สินได้ตามปกติธุรกิจ อย่างไรก็ตาม บริษัทและบริษัทย่อยยังอยู่ระหว่างดำเนินการให้สำเร็จตามแผนธุรกิจที่วางไว้ ดังนั้นยังคงมีความไม่แน่นอนที่มีสาระสำคัญซึ่งอาจเป็นเหตุให้เกิดข้อสงสัยเกี่ยวกับความสามารถในการดำเนินงานต่อเนื่องของบริษัทและบริษัทย่อย

1.3 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ซึ่งปัจจุบันได้กลับมาแพร่ระบาดอีกและขยายวงกว้างขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจที่กำลังจะฟื้นตัว และมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมโดยรวม สถานการณ์ดังกล่าวอาจส่งผลกระทบต่อผลการดำเนินงาน ธุรกิจ อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของบริษัทและบริษัทย่อยได้ติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าว และทำการประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประเมินการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง

2. เกณฑ์ในการจัดทางการเงิน

2.1 หลักเกณฑ์ในการจัดทางการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นในรูปแบบย่อและตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” รวมถึงการตีความและแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี กฏระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 โดยเน้นการให้ข้อมูลที่เป็นกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่เคยนำเสนอรายงานนี้ไปแล้ว ดังนั้น การอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้จึงควรอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิมเว้นแต่จะเปิดเผยเป็นอย่างอื่นในนโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินฉบับภาษาไทยดังกล่าว

2.2 เกณฑ์ในการจัดทางการเงินระหว่างกาลรวม

ก) งบการเงินระหว่างกาลรวมของบริษัท ประกอบด้วยงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อย รายละเอียดบริษัทย่อยของบริษัท มีดังต่อไปนี้

บริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศไทย	อัตราร้อยละของการถือหุ้น	
			ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
บริษัทย่อย				
บริษัท โปสต์ นิว มีเดีย จำกัด	ลงทุน	ไทย	100	100
บริษัท โปสต์ โซลคิง จำกัด (ถือหุ้นโดยบริษัท โปสต์ นิว มีเดีย จำกัด)	ลงทุน	ไทย	100	100
บริษัท โปสต์ ทีวี จำกัด (ถือหุ้นโดยบริษัท โปสต์ โซลคิง จำกัด)	ผลิตรายการโทรทัศน์และ ให้เช่าสตูดิโอ	ไทย	100	100
บริษัท โปสต์ อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล มีเดีย จำกัด	ผลิตและจำหน่ายนิตยสาร	ไทย	100	100
บริษัท โปสต์-ไอเอ็ม พลัส จำกัด (ถือหุ้นร้อยละ 49 โดยบริษัทและร้อยละ 51 โดย บริษัท โปสต์ อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล มีเดีย จำกัด)	ผลิตและจำหน่ายนิตยสาร	ไทย	100	100
บริษัท มัชฌม กรุ๊ป จำกัด	ผลิตรายการโทรทัศน์	ไทย	60	60
บริษัท โปสต์ยูเคย์ริทับบลิค จำกัด	ศูนย์เรียนรู้หลักสูตรออนไลน์	ไทย	50	-

ข) บริษัทจะถือว่ามีการควบคุมกิจการที่เข้าไปลงทุนหรือบริษัทย่อยได้ หากบริษัทมีสิทธิได้รับหรือมีส่วนได้เสียในผลตอบแทนของกิจการที่เข้าไปลงทุน และสามารถใช้อำนาจในการสั่งการกิจกรรมที่ส่งผลกระทบต่ออย่างมีนัยสำคัญต่อจำนวนเงินผลตอบแทนนั้นได้

- ค) บริษัทนำงบการเงินของบริษัทย่อยมารวมในการจัดทำงบการเงินรวมตั้งแต่วันที่บริษัทมีอำนาจในการควบคุมบริษัทย่อยจนถึงวันที่บริษัทสิ้นสุดการควบคุมบริษัทย่อยนั้น
- ง) งบการเงินของบริษัทย่อยได้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีที่สำคัญเช่นเดียวกันกับของบริษัท
- จ) ยอดคงค้างและรายการค้าระหว่างบริษัทและบริษัทย่อยที่มีสาระสำคัญได้ถูกตัดออกจากงบการเงินรวมนี้แล้ว
- ฉ) ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม คือ จำนวนกำไรหรือขาดทุนและสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อยส่วนที่ไม่ได้เป็นของบริษัท และแสดงเป็นรายการแยกต่างหากในส่วนของกำไรหรือขาดทุนรวมและส่วนของผู้ถือหุ้นในงบแสดงฐานะการเงินรวม

บริษัทจัดทำงบการเงินเฉพาะกิจการ โดยแสดงเงินลงทุนในบริษัทย่อย การร่วมค้าและบริษัทร่วมตามวิธีราคาทุน

2.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ที่มีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้ปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนขึ้นเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งานมาตรฐาน

รวมทั้ง มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า (การยินยอมลดค่าเช่าที่เกี่ยวข้องกับ COVID-19) หลังวันที่ 30 มิถุนายน 2564 ซึ่งมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2564 โดยการปรับปรุงนี้ เพื่อการผ่อนปรนในทางปฏิบัติ ผู้เช่าไม่จำเป็นต้องประเมินว่าการยินยอมลดค่าเช่าว่าเป็นการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่าหรือไม่ โดยเป็นการยินยอมลดค่าเช่าที่เกิดขึ้นอันเป็นผลโดยตรงจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) และที่เข้าเงื่อนไขตามที่ระบุไว้ (แก้ไขย่อหน้าที่ 46 ข.2 จากเดิมวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เป็นวันที่ 30 มิถุนายน 2565) โดยให้บันทึกการยินยอมลดค่าเช่านั้นเสมือนว่า “ไม่ใช่การเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า” ซึ่งในระหว่างงวด สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศและลงในราชกิจจานุเบกษาแล้ว

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นทางการในงวดปัจจุบัน

2.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่จะมีผลบังคับใช้ในอนาคต

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ และได้ลงประกาศในราชกิจจานุเบกษาแล้ว ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้ปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับมีการให้ข้อผ่อนปรนในทางปฏิบัติหรือข้อยกเว้นชั่วคราวกับผู้ใช้มาตรฐาน

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทและบริษัทย่อยอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่อการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

4. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ที่ตกลงกันระหว่างบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

		ล้านบาท								
		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
		2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย										
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)										
ซื้อสินค้า		-	-	1	-	-	-	2	1	ราคาตลาด
รายได้ค่าเช่า		-	-	1	2	-	-	2	4	ราคาตลาด
รายได้ค่าบริการจัดการ		-	-	1	1	-	-	2	2	ราคาตามสัญญา

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีรายละเอียดดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
บริษัทย่อย	-	-	96,393	87,618
การร่วมค้า	2	2	2	2
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	-	(94,126)	(84,264)
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	2	2	2,269	3,356
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
บริษัทย่อย	-	-	1,511	1,783
การร่วมค้า	22	203	22	22
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	22	203	1,533	1,805

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมระหว่างบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

		พันบาท		
		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	เพิ่มขึ้น (ลดลง) ระหว่างงวด	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564
เงินให้กู้ยืม				
บริษัท โปสท์ อินเทอร์เน็ตชั่นแนล มีเดีย จำกัด	บริษัทย่อย	64,300	15,000	79,300
บริษัท โปสท์ ทีวี จำกัด	บริษัทย่อย	332,509	(600)	331,909
		396,809	14,400	411,209
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ		(332,509)	600	(331,909)
รวม		64,300	15,000	79,300

บริษัทมีเงินให้กู้ยืมแก่บริษัท โปสท์ อินเทอร์เน็ตชั่นแนล มีเดีย จำกัด โดยมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม และมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6 ต่อปี

บริษัทมีเงินให้กู้ยืมแก่บริษัท โปสท์ ทีวี จำกัด โดยมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถามและมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6 ต่อปี

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 19 -

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทและบริษัทย่อยมีเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกรรมการในสกุลเงินบาท เงินกู้ยืมดังกล่าวคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 4.00 - 4.50 ต่อปี และร้อยละ 4.50 - 5.25 ต่อปี ตามลำดับ โดยไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกันและมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม ดังนี้

		พันบาท		
		งบการเงินรวม		
ลักษณะความสัมพันธ์		ยอดคงเหลือ	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	ยอดคงเหลือ
		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ระหว่างงวด	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564
เงินกู้ยืมจาก กรรมการ	การเป็นกรรมการ	305,000	(240,000)	65,000

		พันบาท		
		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
ลักษณะความสัมพันธ์		ยอดคงเหลือ	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	ยอดคงเหลือ
		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ระหว่างงวด	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564
เงินกู้ยืมจาก กรรมการ	การเป็นกรรมการ	290,000	(225,000)	65,000

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

		พันบาท			
		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
ผลประโยชน์ระยะสั้น		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2564	2563	2564	2563
		3,946	5,762	2,559	3,597

		พันบาท			
		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
ผลประโยชน์ระยะสั้น		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2564	2563	2564	2563
		8,804	12,350	6,107	7,616

5. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

บัญชีนี้ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
เงินฝากธนาคาร	48,107	3,025	46,803	2,374
รวม	48,107	3,025	46,803	2,374

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 เงินฝากออมทรัพย์และเงินฝากประจำมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 0.05 - 0.125 ต่อปี และร้อยละ 0.05 - 0.25 ต่อปี ตามลำดับ

6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

บัญชีนี้ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้ นับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	-	-	-	128
6 - 12 เดือน	-	2	-	68
มากกว่า 12 เดือน	2	-	47	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	2	47	196
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้ นับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	26,779	37,304	16,349	19,959
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	28,507	33,912	18,599	25,547
3 - 6 เดือน	4,481	1,129	1,372	700
6 - 12 เดือน	539	4,481	313	2,922
มากกว่า 12 เดือน	30,861	31,541	11,082	11,724
รวม	91,167	108,367	47,715	60,852

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
	มิถุนายน 2564	ธันวาคม 2563	มิถุนายน 2564	ธันวาคม 2563
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(31,333)	(32,876)	(11,578)	(12,461)
ค่าเผื่อสินค้านำเข้า	(300)	(372)	(300)	(372)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	59,534	75,119	35,837	48,019
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	59,536	75,121	35,884	48,215
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
รายได้ค้างรับ	36,069	37,530	2,647	4,242
ลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	96,348	87,425
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(28,032)	(27,513)	(94,126)	(84,264)
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	8,037	10,017	4,869	7,403
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	67,573	85,138	40,753	55,618

7. สินค้ำคงเหลือ

บัญชีนี้ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
	มิถุนายน 2564	ธันวาคม 2563	มิถุนายน 2564	ธันวาคม 2563
สินค้าสำเร็จรูป	26,097	36,954	18,134	19,333
วัตถุดิบ	1,690	1,454	1,689	1,453
อื่น ๆ	24,644	25,375	15,689	15,696
รวม	52,431	63,783	35,512	36,482
หัก ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้า	(49,446)	(59,975)	(34,395)	(35,310)
สินค้ำคงเหลือ - สุทธิ	2,985	3,808	1,117	1,172

รายการเคลื่อนไหวของบัญชีค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้า มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
	มิถุนายน 2564	ธันวาคม 2563	มิถุนายน 2564	ธันวาคม 2563
ยอดยกมาต้นงวด	59,975	65,747	35,310	44,217
เพิ่มขึ้น	-	4,774	-	-
ลดลง	(10,529)	(10,546)	(915)	(8,907)
ยอดคงเหลือต้นงวด	49,446	59,975	34,395	35,310

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		ค่าเพื่อผลขาดทุน		เงินลงทุน	
							จากเงินลงทุน		ในบริษัทย่อย - สุทธิ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	ณ วันที่ 30 มิถุนายน	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	ณ วันที่ 30 มิถุนายน	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	ณ วันที่ 30 มิถุนายน	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	ณ วันที่ 30 มิถุนายน	ณ วันที่ 31 ธันวาคม
บริษัทย่อย	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563
	(พันบาท)	(พันบาท)	(ร้อยละ)	(ร้อยละ)						
บริษัท โปสต์-ไอเอ็ม พลัส จำกัด (และถือหุ้นโดยบริษัท โปสต์ อินเตอร์ เนชั่นแนล มีเดีย จำกัด อีกร้อยละ 51)	50,000	50,000	49	49	2	2	-	-	2	2
บริษัท โปสต์ อินเตอร์เนชั่นแนล มีเดีย จำกัด	25,000	25,000	100	100	100,890	100,890	(100,890)	(100,890)	-	-
บริษัท มัชฌิม กรุ๊ป จำกัด	80,000	80,000	60	60	186,312	186,312	(174,190)	(174,190)	12,122	12,122
บริษัท โปสต์ นิว มีเดีย จำกัด	25,000	25,000	100	100	25,000	25,000	(25,000)	(25,000)	-	-
บริษัท โปสต์ทูเดย์ รีพับบลิก จำกัด	1,000	-	50	-	500	-	-	-	500	-
รวม					312,704	312,204	(300,080)	(300,080)	12,624	12,124

ในระหว่างปี 2564 บริษัทจัดตั้งบริษัท โปสต์ทูเดย์ รีพับบลิก จำกัด ทุนจดทะเบียน 100,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 1,000,000 บาท ซึ่งประกอบธุรกิจเกี่ยวกับศูนย์การเรียนรู้ หลักสูตรออนไลน์ด้วยระบบสมาชิก การจัดสัมมนาและการจัดงานต่างๆ โดยบริษัทลงทุนในบริษัท โปสต์ทูเดย์ รีพับบลิก จำกัด เป็นจำนวนเงิน 500,000 บาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 50 ของจำนวนหุ้นที่ออกและจำหน่ายทั้งหมด

9. เงินลงทุนในการร่วมค้า

เงินลงทุนในการร่วมค้าซึ่งเป็นเงินลงทุนในกิจการที่บริษัทย่อยและบริษัทอื่นควบคุมร่วมกันมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

การร่วมค้า	ลักษณะธุรกิจ	สัดส่วน เงินลงทุน (ร้อยละ)	พันบาท			
			งบการเงินรวม		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย-สุทธิ	
			ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
บริษัท บางกอกโพสต์-บาวเออร์ มีเดีย จำกัด	ผลิตและจำหน่าย นิตยสาร	70	11,500	11,500	7,974	7,974
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนจากเงินลงทุน			(4,019)	(4,019)	-	-
เงินลงทุนในการร่วมค้า - สุทธิ			7,481	7,481	7,974	7,974

บริษัท บางกอกโพสต์ - บาวเออร์ มีเดีย จำกัด ได้จดทะเบียนเลิกบริษัทในวันที่ 14 ธันวาคม 2563 ปัจจุบันบริษัทดังกล่าวอยู่ระหว่างการชำระบัญชี

10. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

เงินลงทุนในบริษัทร่วมแสดงมูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้ส่วนเสียในงบการเงินรวม มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัทร่วม	ลักษณะธุรกิจ	สัดส่วน เงินลงทุน (ร้อยละ)	พันบาท			
			งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย		ราคาทุน	
			ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
บริษัท แฟลช นิวส์ จำกัด	ผลิตรายการวิทยุ	40	2,704	2,704	10,000	10,000
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนจากเงินลงทุน			(2,704)	(2,704)	(10,000)	(10,000)
เงินลงทุนในบริษัทร่วม - สุทธิ			-	-	-	-

11. เงินลงทุนระยะยาวอื่น

เงินลงทุนระยะยาวอื่นเป็นเงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท ดังต่อไปนี้

หุ้นสามัญใน :	ทุนชำระแล้ว	สัดส่วน เงินลงทุน (ร้อยละ)	พันบาท	
			งบการเงินรวม	
			ราคาทุน	
			ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
Singapore Press Holdings Limited	27,393,300	-	16	16
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนจากเงินลงทุน			(16)	(16)
เงินลงทุนระยะยาวอื่น - สุทธิ			-	-

12. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชีต้นงวด	1,322,191	1,322,581
จำหน่ายระหว่างงวด-มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(1,308,852)	(1,308,852)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(11,021)	(10,900)
มูลค่าสุทธิตามบัญชีสิ้นงวด	2,318	2,829

เมื่อวันที่ 23 มีนาคม 2564 บริษัทได้ทำสัญญาซื้อขายสินทรัพย์ของบริษัท ได้แก่ ศูนย์การพิมพ์และจัดจำหน่าย (บางนา) ประกอบด้วย ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง เครื่องจักรอุปกรณ์ และอาคารสำนักงาน (คลองเตย) กับบริษัท ที่ดินร่มรื่น จำกัด (ผู้ซื้อ) ในราคา 1,222 ล้านบาท และได้จดทะเบียนโอนกรรมสิทธิ์ในวันที่ 1 เมษายน 2564 โดยบริษัทมีต้นทุนในการขายที่ดินดังกล่าวเป็นจำนวนเงิน 45 ล้านบาท คิดเป็นราคาที่จะได้รับ (มูลค่ายุติธรรม) หักต้นทุนในการขายสินทรัพย์จำนวนเงิน 1,177 ล้านบาท ทำให้บริษัทต้องปรับลดส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ลงจำนวนเงิน 132 ล้านบาท

ทั้งนี้ บริษัทได้ทำสัญญาเช่ากลับพื้นที่อาคารสำนักงาน (คลองเตย) บางส่วน ขนาด 9,245 ตารางเมตร พร้อมที่จอดรถ 180 คัน เป็นระยะเวลา 3 ปี ในอัตราค่าเช่า 400 บาทต่อตารางเมตร

13. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชีต้นงวด	3,074	-
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด - ราคาทุน	125,197	125,197
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(10,745)	(10,433)
มูลค่าสุทธิตามบัญชีสิ้นงวด	117,526	114,764

14. ค่าความนิยม

บัญชีนี้ประกอบด้วย

	พันบาท		
	CGU 1 (บริษัท โปสค์ อินเตอร์เนชั่นแนล มีเดีย จำกัด)	CGU 2 (บริษัท มัชฌิม กรุ๊ป จำกัด)	รวม
ค่าความนิยม	53,769	41,082	94,851
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่าของค่าความนิยม	(53,769)	(41,082)	(94,851)
ค่าความนิยม - สุทธิ	-	-	-

บริษัทพิจารณามูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนของหน่วยสินทรัพย์ที่ก่อให้เกิดเงินสดจากมูลค่าจากการใช้สินทรัพย์โดยประมาณการกระแสเงินสดในอนาคตที่กิจการคาดว่าจะได้รับ โดยอ้างอิงจากประมาณการทางการเงินซึ่งได้รับอนุมัติจากฝ่ายบริหาร ประมาณการกระแสเงินสดดังกล่าวครอบคลุมระยะเวลา 5 ปี

ข้อสมมติที่สำคัญในการคำนวณมูลค่าจากการใช้สินทรัพย์ สรุปได้ดังนี้

	ร้อยละต่อปี	
	CGU 1 (บริษัท โปสต์ อินเตอร์ เนชั่นแนล มีเดีย จำกัด)	CGU 2 (บริษัท มัชรูม กรุ๊ป จำกัด)
อัตราการเติบโต	-	-
อัตราคิดลดก่อนภาษี	10	10

ฝ่ายบริหารพิจารณาอัตราการเติบโตจากการคาดการณ์การเติบโตของตลาด และอัตราคิดลดเป็นอัตราก่อนภาษีที่สะท้อนถึงความเสี่ยงซึ่งเป็นลักษณะเฉพาะที่เกี่ยวข้องกับส่วนงานนั้น ๆ

15. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะ กิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชีต้นงวด	31,193	26,894
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด-ราคาทุน	190	-
จำหน่ายระหว่างงวด-มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(277)	(277)
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(5,832)	(5,224)
มูลค่าสุทธิตามบัญชีสิ้นงวด	25,274	21,393

16. สินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

สินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	55,352	236,754	25,373	204,964
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	-	(208,000)	-	(208,000)

การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชีสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท			ยอดตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564
	งบการเงินรวม			
	ยอดตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ในระหว่างงวด		
	ในกำไรขาดทุน	ในกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น		
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี :				
ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	12,203	(192)	-	12,011
ค่าเพื่อสินค้ารับคืน	130	(27)	-	103
ค่าเพื่อการลดลงของมูลค่าสินค้า	11,944	(2,105)	-	9,839
ค่าเพื่อการด้อยค่าสินทรัพย์ถาวร	26,477	(24,530)	-	1,947
ค่าเพื่อการด้อยค่าสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	809	-	-	809
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	20,161	(1,999)	-	18,162
ขาดทุนสะสมยกไป	165,030	(152,549)	-	12,481
รวม	236,754	(181,402)	-	55,352
หนี้สินภายใต้การตัดบัญชี				
ส่วนเกินจากการตีราคาสินทรัพย์	208,000	-	(208,000)	-
รวม	208,000	-	(208,000)	-

	พันบาท			ยอดตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564
	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ในระหว่างงวด		
	ในกำไรขาดทุน	ในกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น		
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี :				
ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	2,492	(176)	-	2,316
ค่าเพื่อสินค้ารับคืน	75	(15)	-	60
ค่าเพื่อการลดลงของมูลค่าสินค้า	7,062	(183)	-	6,879
ค่าเพื่อการด้อยค่าสินทรัพย์ถาวร	24,530	(24,530)	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	18,256	(2,138)	-	16,118
ขาดทุนสะสมยกไป	152,549	(152,549)	-	-
รวม	204,964	(179,591)	-	25,373
หนี้สินภายใต้การตัดบัญชี				
ส่วนเกินจากการตีราคาสินทรัพย์	208,000	-	(208,000)	-
รวม	208,000	-	(208,000)	-

17. ภาษีเงินได้นิติบุคคลหัก ณ ที่จ่าย

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทและบริษัทย่อยมีภาษีเงินได้นิติบุคคลหัก ณ ที่จ่ายสำหรับปี 2557 - 2562 ซึ่งได้ยื่นขอคืนจากกรมสรรพากรแล้วสำหรับภาษีเงินได้นิติบุคคลหัก ณ ที่จ่ายสำหรับปี 2557 - 2562 และส่วนใหญ่อยู่ระหว่างการตรวจสอบของกรมสรรพากร ฝ่ายบริหารเชื่อว่าบริษัทและบริษัทย่อยมีเอกสารประกอบรายการหัก ณ ที่จ่ายครบถ้วน และจะได้รับคืนภาษีดังกล่าวทั้งจำนวน

บริษัทและบริษัทย่อยได้รับชำระคืนภาษีเงินได้นิติบุคคลหัก ณ ที่จ่าย ในระหว่างปี 2564 เป็นจำนวนเงินรวม 0.43 ล้านบาท ซึ่งเป็นภาษีของปีภาษี 2561 และ 2562 ในระหว่างปี 2563 จำนวนเงินรวม 45.20 ล้านบาท ซึ่งเป็นของปีภาษี 2557 และ 2559 (เฉพาะกิจการเป็นจำนวนเงิน 38.74 ล้านบาท ซึ่งเป็นของปีภาษี 2559 และ 2560)

18. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

บัญชีนี้ประกอบด้วย

	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	MOR	56,208	71,125	8,191	28,185
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	MMR	313,420	894,000	313,420	894,000
รวม		369,628	965,125	321,611	922,185

เมื่อวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 บริษัทได้ทำสัญญาปรับปรุงโครงสร้างหนี้กับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง โดยธนาคารตกลงยินยอมผ่อนปรนเงื่อนไขในการชำระหนี้โดยให้บริษัทชำระหนี้เงินต้นจำนวนเงิน 65.85 ล้านบาท และธนาคารตกลงยินยอมลดหนี้เงินกู้ยืมระยะสั้นส่วนที่เหลือทั้งหมด ซึ่งบริษัทได้ชำระหนี้ตามเงื่อนไขดังกล่าวแล้ว ทำให้บริษัทมีกำไรจากการปรับโครงสร้างหนี้ จำนวนเงิน 88.50 ล้านบาท

19. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

บัญชีนี้ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	1,506	1,778
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	23,226	31,978	5,999	7,169
เจ้าหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	22	203	27	27
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	33,752	42,659	25,168	29,633
เจ้าหนี้อื่น	23,788	30,824	23,443	29,277
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	80,788	105,664	56,143	67,884

20. หนี้สินตามสัญญาเช่า

การเคลื่อนไหวของบัญชีหนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะ กิจการ
ยอดคงเหลือต้นงวด	3,080	-
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	125,197	125,197
จ่ายชำระระหว่างงวด	(10,150)	(9,865)
ยอดคงเหลือสิ้นงวด	118,127	115,332
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(41,058)	(40,470)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ	77,069	74,862

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสัญญาเช่าที่รับรู้ในรายการต่อไปนี้เป็นส่วนของกำไรหรือขาดทุน

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะ กิจการ
ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้	10,745	10,433
ดอกเบี้ยจ่ายจากหนี้สินตามสัญญาเช่า	1,292	1,228
รวม	12,037	11,661

21. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 มีรายละเอียดดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ	
ยอดคงเหลือต้นงวด	273,467	
จ่ายคืนเงินกู้	(273,467)	
ยอดคงเหลือสิ้นงวด	-	

เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินมีเงื่อนไขการชำระเงินต้นและดอกเบี้ยทั้ง 3 วงเงิน ดังนี้

- ส่วนของเงินต้นเริ่มชำระเงินต้น ปรับตารางการชำระเงินต้นใหม่ ดังนี้

	ล้านบาท
งวดเดือนมีนาคม 2564 ถึงเดือนกันยายน 2564 งวดละ	36.00
งวดเดือนธันวาคม 2564	24.00
งวดเดือนมีนาคม 2565 ถึงเดือนกันยายน 2565 งวดละ	35.60
งวดสุดท้ายเดือนธันวาคม 2565	ชำระเงินต้นส่วนที่เหลือทั้งหมด

- ส่วนของดอกเบี้ยผ่อนผันและปรับเงื่อนไขการจ่ายชำระดอกเบี้ยรายเดือน ดังนี้

ส่วนที่ 1 ดอกเบี้ยค้างชำระในเดือนเมษายน 2563 ถึงเดือนกันยายน 2563 จำนวนเงิน 2,742,165 บาท ต้องชำระคืนตามเงื่อนไข ดังนี้

งวดเดือนธันวาคม 2563 ถึงเดือนมิถุนายน 2564 งวดละ	685,541 บาท
งวดเดือนกันยายน 2564	ชำระเงินดอกเบี้ยส่วนที่เหลือทั้งหมด

ส่วนที่ 2 ตั้งแต่เดือนตุลาคม 2563 เป็นต้นไปชำระดอกเบี้ยตามปกติอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.50 ต่อปี

ในเดือนเมษายน 2564 บริษัทได้จ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินแล้วทั้งจำนวน

22. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

จำนวนเงินสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานซึ่งเป็นเงินชดเชยพนักงานเมื่อเกษียณอายุ แสดงได้ดังนี้

	ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานต้นงวด	100,803	99,539	91,281	91,360
ส่วนที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน:				
ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	2,836	6,561	2,230	5,374
ต้นทุนดอกเบี้ย	622	1,312	531	1,156
ปรับลดขนาดองค์กร	(13,450)	-	(13,450)	-
ผลประโยชน์ที่จ่ายในระหว่างงวด	-	(6,609)	-	(6,609)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานสิ้นงวด	<u>90,811</u>	<u>100,803</u>	<u>80,592</u>	<u>91,281</u>

สมมติฐานที่สำคัญในการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยของบริษัทและบริษัทย่อย ณ วันประเมินสรุปได้ดังนี้

	ร้อยละต่อปี			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
อัตราคิดลด	1.30 - 1.40	1.30 - 1.40	1.30 - 2.10	1.30 - 2.10
อัตราการเพิ่มขึ้นของเงินเคื่อน	0.00 - 6.00	0.00 - 6.00	-	-
อัตราการหมุนเวียนพนักงาน	1.90 - 51.60	1.90 - 51.60	10.50 - 51.60	10.50 - 51.60

23. ส่วนเกินจากการตีราคาสินทรัพย์ - สุทธิจากภาษีเงินได้

ส่วนเกินจากการตีราคาสินทรัพย์ - สุทธิจากภาษีเงินได้ แสดงได้ดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	832,000	993,986
ลดลงระหว่างงวด/ปี - ทุน	(132,507)	(188,323)
ผลกระทบของภาษีเงินได้ระหว่างงวด/ปี	26,502	37,665
โอนไปขาดทุนสะสมระหว่างงวด/ปี	(725,995)	(11,328)
ยอดคงเหลือสิ้นงวด/ปี	-	832,000

24. รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้คำนวณขึ้นจากขาดทุนก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดหลังจากบวกกลับด้วยค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ที่ไม่อนุญาตให้ถือเป็นรายจ่ายในการคำนวณภาษีและหักออกด้วยรายได้ต่าง ๆ ที่ไม่ต้องรวมเป็นรายได้ในการคำนวณภาษีคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท							
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน								
งบกำไรขาดทุน :								
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:								
ภาษีเงินได้สำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:								
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากผล								
แตกต่างชั่วคราวที่เกิดขึ้น								
ในระหว่างงวด	(154,812)	3,914	(155,061)	(155)	(181,402)	4,168	(179,591)	(260)
รวม	<u>(154,812)</u>	<u>3,914</u>	<u>(155,061)</u>	<u>(155)</u>	<u>(181,402)</u>	<u>4,168</u>	<u>(179,591)</u>	<u>(260)</u>
ภาษีเงินได้เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบของ								
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ :								
ส่วนเกินจากการตีราคาสินทรัพย์	181,239	704	181,239	704	208,000	1,408	208,000	1,408
รวม	<u>181,239</u>	<u>704</u>	<u>181,239</u>	<u>704</u>	<u>208,000</u>	<u>1,408</u>	<u>208,000</u>	<u>1,408</u>

25. ขาดทุนต่อหุ้น

ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารขาดทุนสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ขาดทุนสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัท (พันบาท)	(105,029)	(93,096)	(106,518)	(75,678)
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักขั้นพื้นฐาน (พันหุ้น)	500,000	500,000	500,000	500,000
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	(0.21)	(0.19)	(0.21)	(0.15)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ขาดทุนสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัท (พันบาท)	(192,626)	(179,685)	(191,460)	(144,295)
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักขั้นพื้นฐาน (พันหุ้น)	500,000	500,000	500,000	500,000
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	(0.39)	(0.36)	(0.38)	(0.29)

26. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน

เพื่อวัตถุประสงค์ในการบริหารงาน บริษัทและบริษัทย่อยจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ บริษัทและบริษัทย่อยมีส่วนงานที่รายงานทั้งสิ้น 3 ส่วนงาน ดังนี้

- ส่วนงานสื่อสิ่งพิมพ์และโฆษณา
- ส่วนงานผลิตรายการโทรทัศน์
- ส่วนงานอื่น ๆ

ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดสอบทานผลการดำเนินงานของแต่ละหน่วยธุรกิจแยกจากกันเพื่อวัตถุประสงค์ในการตัดสินใจเกี่ยวกับการจัดสรรทรัพยากรและการประเมินผลการปฏิบัติงาน บริษัทประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานและสินทรัพย์รวมซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานและสินทรัพย์รวมในงบการเงิน

การบันทึกบัญชีสำหรับรายการระหว่างส่วนงานที่รายงานเป็นไปในลักษณะเดียวกับการบันทึกบัญชีสำหรับรายการธุรกิจกับบุคคลภายนอก

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 มีดังต่อไปนี้

	พันบาท											
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน											
	สื่อสิ่งพิมพ์และโฆษณา		ผลิตรายการโทรทัศน์		อื่น ๆ		รวมส่วนงาน		ตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563
รายได้												
รายได้จากลูกค้าภายนอก	59,007	56,311	15,175	11,971	25,382	18,016	99,564	86,298	-	-	99,564	86,298
รายได้ระหว่างส่วนงาน	526	857	-	-	-	-	526	857	(526)	(857)	-	-
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงานก่อน												
ค่าใช้จ่ายในการบริหารและอื่น ๆ	(7,810)	(39,040)	2,763	(3,183)	2,723	(11,332)	(2,324)	(53,555)	230	1,774	(2,094)	(51,781)

	พันบาท											
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน											
	สื่อสิ่งพิมพ์และโฆษณา		ผลิตรายการโทรทัศน์		อื่น ๆ		รวมส่วนงาน		ตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563
รายได้												
รายได้จากลูกค้าภายนอก	107,644	135,071	30,066	22,161	50,708	38,796	188,418	196,028	-	-	188,418	196,028
รายได้ระหว่างส่วนงาน	1,844	1,573	-	-	-	-	1,844	1,573	(1,844)	(1,573)	-	-
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงานก่อน												
ค่าใช้จ่ายในการบริหารและอื่น ๆ	(35,816)	(72,735)	6,167	(8,970)	3,903	(13,250)	(25,746)	(94,955)	680	3,707	(25,066)	(91,248)

27. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทและบริษัทย่อยมีภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น ดังนี้

27.1 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการระยะยาว

27.1.1 บริษัทและบริษัทย่อยมีภาวะผูกพันตามสัญญาบริการเกี่ยวกับสัญญาจ้างงาน สัญญาบำรุงรักษาระบบ และสัญญาบริการอื่นๆ กับกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน ค่าบริการมีจำนวนเงินที่จะต้องจ่ายในอนาคต ดังนี้

	ล้านบาท
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
จ่ายชำระ	
ภายใน 1 ปี	36
2 - 3 ปี	5

27.1.2 บริษัทย่อยและการร่วมค้าได้ทำสัญญาเพื่อรับอนุญาตให้ใช้เครื่องหมายการค้าจากบริษัทในต่างประเทศ ซึ่งบริษัทย่อยและการร่วมค้าตกลงที่จะจ่ายค่าตอบแทนให้แก่คู่สัญญาตามหลักเกณฑ์และอัตราที่ระบุไว้ในสัญญา

27.1.3 บริษัทย่อยมีภาวะผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุนเกี่ยวกับสัญญาพัฒนาเว็บไซต์ของบริษัท โดยบริษัทย่อยมีภาวะผูกพันที่จะต้องจ่ายตามสัญญาเป็นจำนวนเงิน 0.11 ล้านบาท

27.2 การค้ำประกัน

บริษัทและบริษัทย่อยมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทและบริษัทย่อยเหลืออยู่เป็นจำนวนเงิน 10.35 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาวะผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทและบริษัทย่อย

28. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

บริษัทได้ทำสัญญาปรับปรุงโครงสร้างหนี้กับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง โดยธนาคารตกลงยินยอมผ่อนปรนเงื่อนไขในการชำระหนี้ โดยให้บริษัทชำระหนี้เงินต้นจำนวนเงิน 44.65 ล้านบาท และธนาคารตกลงยินยอมลดหนี้เงินกู้ยืมระยะสั้นส่วนที่เหลือทั้งหมด บริษัทได้ชำระหนี้ตามเงื่อนไขแล้วในวันที่ 16 กรกฎาคม 2564 ซึ่งจะทำให้บริษัทมีกำไรจากการปรับโครงสร้างหนี้ จำนวนเงิน 60 ล้านบาท

29. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกโดยที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2564